
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 108

Data del provvedimento 26-10-2023

Oggetto

Contenuto APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUTI ECONOMICI RELATIVI AL
PROGETTO “HOME CARE PREMIUM 2022/2025” DI COMPETENZA 
DEL MESE DI SETTEMBRE

Ufficio/Struttura Ufficio Alta Integrazione e servizi socio assistenziali

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento PINI ALESSANDRA 

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€1.599,25 Altri contributi ad assistiti 3B0201140511 2023

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

Documento firmato digitalmente 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

Numero 
provvedimento 

 

Data del 
provvedimento 

 

Oggetto 

APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUTI ECONOMICI RELATIVI AL 

PROGETTO “HOME CARE PREMIUM 2022/2025” DI COMPETENZA DEL 
MESE DI SETTEMBRE 

  

Contenuto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura  Ufficio Alta Integrazione e servizi socio-assistenziali 

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI 

Resp. del procedimento ALESSANDRA PINI 

Parere e visto regolarità 
contabile 

SERENA NENCI 

 

Spesa prevista 
Conto Economico Codice Conto 

Anno  

Bilancio  

€ 1.599,25 Altri contributi ad assistiti 3B0201140511 2023 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

Documento firmato digitalmente 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005  “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e 
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali; 
 
DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei 
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al 
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n. 
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già 
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze; 
 
CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha 
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e 
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione 
dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti 
dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio 
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e 
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento; 
 
DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012. 
 
VISTO che con decreto del Presidente della S.d.S. Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in 
qualità di Direttore 
 
VISTI gli atti di questa S.d.S. 

- la Deliberazione dell’Assemblea n. 34 del 27.12.2022 di approvazione del bilancio preventivo 
economico anno 2023 e del bilancio pluriennale 2023/2024; 

- la Deliberazione dell’Assemblea n.5 del 28.02.2023 di “Approvazione programma operativo annuale 
(POA) 2023 della Società della Salute del Mugello all’interno del quale è prevista l’attività di 
erogazione di contributi per il progetto HCP; 

-  
VISTI  i provvedimenti del Direttore: 

 

- n. 81 del 27.07.2022 di nomina della Sig.ra Serena Nenci quale responsabile con incarico dell’Ufficio 
Bilancio e Programmazione Economica; 

- n. 51 del 27.04.2023 di nomina della Dott.ssa Alessandra Pini quale Responsabile dell’ Ufficio di 
Piano e Servizi ad Alta Integrazione e Socio-Assistenziali; 

 
 
 
 

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

Documento firmato digitalmente 

 

RICHIAMATI 

- La Delibera ANAC n. 618 del 26 giugno 2019 con la quale l’Autorità dispone “di ritenere che i 
provvedimenti di concessione delle c.d. “prestazioni integrative” del progetto INPS “Home Care Premium 2017” 
(omissis) non vadano ricomprese nella categoria degli atti di concessione di vantaggi economici di cui agli artt. 26 e 27 
del d.lgs. n. 33/2013 e non siano pertanto soggette a pubblicazione obbligatoria ai sensi delle citate disposizioni”;  

- ibidem, “di ritenere che l’amministrazione (omissis) possa pubblicare i dati e le informazioni relative alle 
“prestazioni integrative” suddette come “dati ulteriori”, nel rispetto della protezione dei dati personali di cui al 
combinato disposto degli artt. 7-bis, co. 3, e 5-bis, co. 2, lett. a) del d.lgs. 33/2013”; 

- l’ art. 5-bis, c. 2 del d.lgs. 33/2013 recante disposizioni in materia di accesso civico agli atti; 

- l’ art 7- bis, c. 3 del d.lgs. 33/2013 recante disposizioni in materia di pubblicazione degli atti; 
 

DATO ATTO che: 
 

 questa Società della Salute ha espresso, attraverso piattaforma telematica INPS il 21.04.2022, 
l’interesse propedeutico alla firma della convenzione per progetto HCP 2022/2025 con scadenza 
prevista per le ore 12:00 del giorno 09.05.2022; 

 con deliberazione della G.E. n. 3 del 29.04.2022 è stata approvata l’adesione alla convenzione 
con INPS per il progetto HCP 2022/2025 è stato dato mandato al Direttore per la firma della 
convenzione e l’adozione di tutti gli atti conseguenti; 

 con provvedimento direttoriale n. 57 del 20.05.2022 è stato approvato l’accordo con INPS  da 
sottoscrivere ai sensi dell’art. 15 L. 241/90,  per l’erogazione ai beneficiari del progetto HCP 
22/25 da parte delle SdS Mugello delle prestazioni integrative;   

 l’accordo è stato sottoscritto dal Direttore in data 20.05.2022 con inizio del progetto dal giorno 
01.07.2022; 

 INPS Direzione Centrale ha comunicato, con determinazione n. 20230174 del 17.07.2023, per il 
tramite della Direzione Regionale Toscana, un importo di € 84.630,00 per “Assegnazione risorse per 
prestazioni integrative e gestionali II semestre 2023” ; 

 
RITENUTO quindi di approvare l’elenco dei beneficiari relativo ai contributi concessi nell’ambito del 
progetto Home Care Premium competenza del mese di settembre 2023 per un importo pari a € 
1.599,25 

 
 

DISPONE 
 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 
 

1) DI APPROVARE l’elenco dei beneficiari relativo ai contributi concessi nell’ambito del progetto 
Home Care Premium di competenza del mese di settembre 2023 per un importo pari a € 
1.599,25 finanziati con risorse trasferite da INPS; 

 
 

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

Documento firmato digitalmente 

 

2) DI DARE ATTO che: 
a. il costo complessivo a carico di questa S.d.S. per l’attività di cui al punto precedente pari 

ad € 1.599,25 sarà imputato sul conto economico 3B0201140511 (Altri contributi ad 
assistiti) dell’esercizio 2023 e trova necessaria copertura nelle risorse previste sul 
Progetto HCP 2022-2025 di cui alla Determina dell'INPS n 20230174 del 17.07.2023 
per il periodo 01.07.2023 – 31.12.2023    

b. l’erogazione delle risorse finanziarie coinvolte è comunque subordinata al rispetto dei 
vincoli derivanti dalle norme in materia di pareggio di bilancio; 
 

3) DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione dei dati di cui al punto 1), in formato 
tabellare aperto, nella sezione Amministrazione Trasparente- Altri Contenuti – Dati Ulteriori, 
nel rispetto nel rispetto della protezione dei dati personali di cui al combinato disposto degli 
artt. 7-bis, c. 3, e 5-bis, c. 2, lett. a) del d.lgs. 33/2013 smi. 
 

soggetto o 
beneficiario 

Importo titolo a base 
della 

attribuzione 
(provvedimento) 

Fonte di 
finanziamento 

ufficio e 
funzionario 
responsabile del 
relativo 
procedimento 
amministrativo 

diversi  € 1.599,25 Provvedimento 
Direttore S.d.S. 
Mugello  

Contributi 
concessi 
nell’ambito 
del progetto 
“Home Care 
Premium” - 
2022-25 

Accordo INPS 
provvedimento 
del Direttore n. 
57 del 
20/05/2022 

 
 

4) DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente 
provvedimento al TAR Toscana entro 60 giorni o al Presidente delle Repubblica entro 120 
giorni, i ricorsi sono alternativi;   

 
5) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi e 

sul sito Web della Società della Salute; 
 

6) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti e al Collegio Sindacale. 
 

 
IL DIRETTORE 

Dott. Marco Brintazzoli 
 
 


